

Eduskunnan liikenne- ja viestintävaliokunnalle

Asia: VNS 4/2022 vp Valtioneuvoston selonteko

Keskipitkän aikavälin ilmastopolitiikan suunnitelma - Kohti hiilineutraalia yhteiskuntaa 2035

Länsi-Suomen liitot kiittävät mahdollisuudesta antaa kirjallisen lausunnon liittyen keskipitkän aikavälin ilmastopolitiikan suunnitelmaan.

Länsi-Suomen liitot pitävät suunnitelman tavoitteita selkeinä ja toteavat, että teemoja on käsitelty monipuolisesti ja perustellusti. On hyvä, että suunnitelma linkittyy jo tehtyihin tiekarttoihin, linjauksiin ja suunnitelmiin. Liitot korostavat, että maakuntien liitoilla on lukuisia työkaluja, joiden avulla suunnitelman tavoitteita voidaan edistää. Tällaisia ovat esimerkiksi maakuntaohjelmat, maakuntakaavat, alueelliset liikennejärjestelmäsuunnitelmat sekä erilaiset alueelliset strategiat ja toimenpideohjelmat (kuten ilmastotiekartat).

Liikenteen osalta todetaan, että vaihtoehtoisten käyttövoimien jakeluinfrastruktuurin tukeminen on tärkeä ja kannatettava asia. Liitot pitävät hyvänä, että biokaasuohjelman toimet biokaasun tuotannon kasvattamiseksi otetaan huomioon ja vastataan biokaasun tuotantoon liittyviin haasteisiin. On tärkeää, että Suomi pyrkii myös jatkossa edistämään biokaasun huomioon ottamista EU:n regulaatiossa.

On tärkeää, että kuntien ja alueiden rooli ilmastotyössä on nostettu esiin ja alueelliset erot ilmastotyössä tullaan huomioimaan. Kuntien ilmastotyön vauhdittaminen verkostotyön, rahoituksen ja kohdennetun asiantuntijatuen kautta on kannatettavaa ja tarpeellista.

Kunnat ja kuntayhtymät ovat merkittävä ryhmä julkisten hankintojen tekijänä. On tarpeen pitää huolta siitä, että hankinnoista vastaavilla yksiköillä on riittävä osaaminen ja resurssit ympäristö- ja ilmastönäkökulmien huomioimiseen liittyen. Tässä tarvitaan sekä opastusta ja tukea että rahoitusta. Osaaminenkaan ei itsessään riitä, mikäli huolelliseen valmisteluun ei ole riittävästi resursseja.

Länsi-Suomen liitot pitävät tärkeänä, että ilmastosuunnitelman vaikutuksia on arvioitu kokonaiskestävyyden eri näkökulmista. On tarpeen huomioida ilmastotoimien vaikutukset luonnon monimuotoisuuteen ja toteuttaa toimet siten, että luontokatoa ei samalla kiihdytetä. Lisäksi ilmastotoimien toteutuksessa on otettava huomioon sosiaalinen oikeudenmukaisuus.

Etelä-Pohjanmaan liitto, Hämeen liitto, Keski-Suomen liitto, Pirkanmaan liitto, Pohjanmaan liitto ja Satakuntaliitto

